Haec, igitur, tota rei causa graviter considerata atque etiam 
Decessorum Nostrorum exemplis permoti, praehabita senten
tia venerabilis Fratris Nostri Adeodati Ioannis S. R. E. Car
dinalis Piazza, Episcopi Sabinensis et Mandelensis, Sacrae Con
gregationis Consistorialis a Secretis, statuimus et praescribi
mus, decernentes praesentes has Litteras et in eis contenta 
quaevis, etiam ex eo quod quilibet in praemissis ius vel in
teresse habentes, vel habere praetendentes quomodolibet illis 
non consenserint, nec ad ea vocati sive auditi fuerint, aut ex 
quibusvis aliis causis, impugnari minime posse, sed easdem 
semper ac perpetuo firmas, validas et efficaces exsistere et fore, 
suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac 
iis ad quos spectat et pro tempore spectabit suffragari, et ab 
eis respective et inviolabiliter observari debere, ac irritum et 
inane si secus super his a quolibet, quavis auctoritate, scien
ter vel ignoranter, contigerit attentari. 

Non obstantibus, quatenus opus sit, per Romanos Pontifices 
Praedecessores Nostros editis Constitutionibus et Ordinationi
bus Apostolicis, ut supra, ceterisque etiam individua ac specia
lissima mentione et derogatione dignis, contrariis quibuslibet. 

Nulli ergo hominum liceat hanc paginam Nostrae constitu
tionis, ordinationis, abrogationis, mandati, innodationis, admo
nitionis, inhibitionis, praecepti, voluntatis infringere, vel ei 
ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare prae
sumpserit, indignationem omnipotentis Dei, et beatorum Petri 
et Pauli Apostolorum Eius se noverit incursurum. 

Datum ex Arce Gandulphi, apud Romam, anno Domini mil
lesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, die prima men
sis Augusti, in festo S. Petri Apostoli ad Vincula, Pontificatus 
Nostri anno quartodecimo. 

PIUS PP. XII 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

COMMENTARIUM OFFICIALE 

ACTA PII PP. XII 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

BERBERATENSIS 

PRAEFECTURA APOSTOLICA HERBERATEN SI S, IN AFRICA AEGUATORIALI, IN VICA

RIATUM APOSTOLICUM ERIGITUR. 

P I U S E PI S O O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum ob sollertem Missionalium operam in aliqua Praefectura Apo

stolica res christiana. Deo propitio, adeo profecit ut digna existimetur 

quae ad maioris dignitatis gradum evehatur, eam solent Romani Ponti

fices in Vicariatum Apostolicum erigere. In quibus laeto animo accepi

mus adnumerandam esse Praefecturam Apostolicam Berberatensein, iii 

Africa Aequatoriali, Missionalium ex Ordine Fratrum Minorum Capu

latorum curis concreditam. De consilio igitur venerabilium Fratrum 

Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Consilio Christiano Nomini Propa

gando praepositorum, deque sententia venerabilis Fratris Marcelli Le

febvre, Archiepiscopi titulo Arcadiopolitani in Europa, Delegati Apo

stolici de Dakar, ac libenter admittentes preces Sanctae Sedi ad hoc 

adhibitas, re mature considerata ac certa scientia, suppleto, quatenus 

opus sit, quorum intersit, vel eorum qui sua interesse praesumant, con

sensu, Praefecturam illam Apostolicam Berberatensem, iisdem servatis 

nomine ac limitibus, in Vicariatum Apostolicum, suprema Nostra aucto

ritate erigimus et constituimus, quem Missionalibus, ex Ordine Fratrum 

46 - A C T A , v o l . X I X , n . 14. — 6 - 1 0 - 1 9 5 2 . 
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Minorum Capulatorum, iam ibi sedulo allaborantibus, etiam in poste

rum, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis nutum, committimus. Ad 

novum itaque Vicariatum hunc Berberatensem iura et onera spectabunt, 

quae ceterorum Vicariatuum sunt propria ; eius vero pro tempore Praesu

libus hinc iura, privilegia et potestates compétent, hinc onera et obli

gationes quae iure communi eiusmodi Praesulibus competunt. Quae 

omnia, uti supra disposita et constituta, rata ac valida esse et fore vo

lumus ac iubemus, contrariis quisbuslibet minime obstantibus. Harum 

vero Litterarum transumptis vel excerptis, etiam impressis, manu tamen 

alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo viri in ecclesiastica digni

tate vel officio constituti munitis, eandem prorsus volumus haberi fidem, 

quae hisce ipsis Litteris haberetur ostensis. Nemini autem hanc paginam 

evectionis, erectionis, constitutionis, commissionis, statuti et voluntatis 

Nostrae infringere, vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu teme

rario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac bea

torum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Roma« apud Sanctum Petrum, die tertiodecimo mensis Martii, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Ponti

ficatus Nostri quartodecimo. 

Pro S. K. E. Cancellario 

E. Card. T I S S E R A N T 

S. Collegii Decanus 

P. Card. P U M A S O N I B I O N D I 

8. C. de Propaganda Fide Praefectus 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Ioseph Caprio, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 

Reg. in Cane Ap., vol.. LXXXHI, n. 69. 
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II 

ÖE VIENTIANE ET LUANG-PRABANG 
( V I E N T I A N E N S I S ) 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE VIENTIANE ET LUANG~FRABANG AD VICARIATUS 

APOSTOLICI GRADUM ET DIGNITATEM EVEHITUR, « VIENTIANEN SI S )) DEIN

CEPS APPELLANDI. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Est in Sanctae Sedis more Praefecturas illas, in quibus christianum 

nomen optatum susceperit incrementum, ad Vicariatus Apostolici gra

dum et dignitatem evehere. Quod Nos modo efficiendum existimamus ad 

Praefecturam quod attinet de Vientiane et Luang-Prabang, in Indo-

sina, ubi sollertes ob curas sodalium Congregationis Oblatorum a B. 

M. V. Immaculata, quibus credita est, religiosa res, uti laeto animo ac

cepimus, non parum profecit. De consilio igitur venerabilium Fratrum 

Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Consilio Christiano Nomini Pro

pagando praepositorum, deque sententia venerabilis Fratris Ioannis 

Dooley, Archiepiscopi titulo Macrensis in Rhodope atque in Indosina 

Delegati Apostolici , re mature perpensa, ac suppleto, quatenus opus sit, 

quorum intersit, vel eorum qui sua interesse praesumant, consensu, 

Praefecturam illam de Vientiane et Luang-Prabang suprema auctoritate 

Nostra in Vicariatum Apostolicum erigimus et constituimus, quem, 

mutato nomine, Vientianensem deinceps appellandum decernimus. No

vum hunc Vicariatum Missionalibus e Congregatione Oblatorum a B. 

M. V. Immaculata etiam in posterum, ad Nostrum tamen et Apostolicae 

Sedis nutum, committimus. Ad quem itaque Vicariatum Vientianensem 

iura et onera spectabunt, quae ceterorum Vicariatuum sunt propria. 

Eius vero pro tempore Praesulibus hinc iura, privilegia et potestates 

compétent, hinc onera et obligationes, quae iure communi eiusmodi Prae

sulibus competunt. Quae omnia, ut supra disposita et constituta, rata ac 

valida esse et fore volumus et iubemus, contrariis quibuslibet minime 

obstantibus. Harum autem Litterarum transumptis vel excerptis, etiam 

impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis ac sigillo viri 

in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eandem prorsus 

praecipimus haberi fidem, quae hisce ipsis Litteris haberetur ostensis. 

Nemini vero hanc paginam evectionis, mutationis, constitutionis, com-
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missionis et voluntatis Nostrae infringere, vel ei contrarie liceat. Si 

quis contra id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem 

omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit 

incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, die tertio decimo mensis Martii, anno 

Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pontificatus 

Nostri quarto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. T I S S E R A N T P. Card. F U M A S O N I B I O N D I 

S. Collegii Decanus S. C. de Propaganda Fide Praefectus 

Arthurum Mazzoni, Prot. Apost. 

Albertus Serafini, Prot. Apost. 
Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXHI, n. 65. 

III 

S. BONIFACII ET S. MARIAE ORMENSIS 
(ARCIS GULIELMI) 

AB ARCHIDIOECESI S. BONIFACII ET A DIOECESI S. MARIAE ORMENSIS PARS SEPA

RATUR, QUAE IN NOVAM ERIGITUR DIOECESIM, NOMINE (( ARCIS GULIELMI )) 

ET METROPOLITANAE ECCLESIAE TORONTINAE SUFFRAGANEA CONSTITUITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cotidiano prope usu notum est christianum populum diligentius ple

niusque ad pietatem excoli atque institui posse, si singulares eius partes 

nimium non excesserint singulorum Pastorum, quibus creditae sunt, 

vires. Eapropter, cum rerum, locorum temporumque opportunitas id vel 

sinit, vel suadet, amplissimas solet Apostolica Sedes dispertire circum

scriptiones, ex iisque novas condere dioeceses. Quam ob rem, de consilio 

venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Negotiis Con

sistorialibus praepositorum, libenter annuentes precibus huic Sanctae 

Sedi adhibitis, quas noscimus in animorum bonum cessuras, ea quae 

sequuntur decernere statuimus. Audita itaque sententia venerabilium 

Fratrum Hildebrandi Antoniutti, Archiepiscopi titulo Sinnadensis in 
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Phrygia ac Delegati Apostolici in Canadensi Ditione, atqne Georgii 

Cabana, Archiepiscopi titulo Anchialitani et Coadiutoris cum futurae 

successionis iure venerabilis Fratris Arcturi Bèliveau, hodierni Archie

piscopi S. Bonifacii, ad gravissimum hoc pastorale munus obeundum 

prorsus imparis, et Raphaelis Huberti Dignan, Episcopi -S. Mariae Or-

mensis, suppleto insuper, quatenus opus sit aliorum quorum intersit 

vel qui sua interesse praesumant consensu, certa scientia ac de aposto

licae Nostrae potestatis plenitudine ab archidioecesi S. Bonifacii uni

versum territorium separamus quod in provincia civili vulgo Ontano 

exstat, et a Dioecesi S. Mariae Ormensis universum territorium disiun

gimus quod ad occasum octogesimi sexti (8(>) arci meridiani long. oec. 

a Green wich pertinet. Ex hisce avulsis territoriis novam erigimus dioe^ 

cesim, ab urbe, quae vulgo Fort Will iam vocatur, (c Arcis Gulielmi »• ap

pellandam. Huius novae dioecesis episcopalem sedem in urbe constitui

mus Arcis Gulielmi, quam igitur ad civitatis episcopalis gradum exr 

tollimus. Episcopi vero cathedram in templo collocari iubemus Deo in 

honorem S. Patricii dicato, quod ad cathedralis templi dignitatem eve

himus, eique propterea tribuimus iura et privilegia atque onera et 

obligationes quae ceterarum cathedralium aedium sunt propria. Pariter 

Praesulibus pro tempore Arcis Gulielmi hinc iura, insignia, privilegia 

et potestates compétent, hinc onera et obligationes, quae communiter 

huiusmodi Praesulibus competunt. Cathedralem autem Ecclesiam Arcis 

Gulielmi suffraganeum constituimus metropolitanae Ecclesiae Toronti-

nae, cuius pro tempore Archiepiscoporum metropolitico iuri Episcopos 

Arcis Gulielmi subicimus. Praeterea, usque dum cathedrale Canonico1-

rum Collegium constitui nequeat, indulgemus ut interim Consultores 

dioecesani ad normam canonis 423 Codicis Iuris Canonici eligantur et 

adhibeantur. Quod autem attinet ad Vicarii Capitularis seu Admini

stratoris, sede vacante, electionem, ad iuvenum qui in sortem Domini 

vocati sunt, institutionem, ad fidelium et clericorum iura et onera alia

que huiusmodi servanda iubemus quae sacri canones praescribunt. Quod 

vero ad clerum peculiariter spectat, decernimus ut simulac hae Litterae 

Nostrae ad exsecutionem deductae fuerint, eo ipso clerici Ecclesiae illi 

censeantur adscripti, in cuius territorio legitime degunt. Volumus in

super ut omnia documenta et acta, quae novam Arcis Gulielmi dioecesim 

respiciunt, huius Cancellariae, ut inibi diligenter serventur, a curiis 

archidioecesis S. Bonifacii et dioecesis S. Mariae Ormensis, quam pri

mum tradantur. 

Ad quae omnia, uti supra disposita et constituta, exsecutioni man

danda, venerabilem quem supra diximus Fratrem in Ditione Canadensi 
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Delegatum Apostolicum vel eum qui in exsecutionis actu Delegationi 

illi praeerit, deligimus, eique propterea omnes tribuimus necessarias ad 

id et opportunas facultates, etiam subdelegandi ad effectum de quo agi

tur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, facto eidem 

onere ad S. Congregationem Consistorialem fide dignum peractae exsecu

tionis actorum exemplum, cum primum fas erit, transmittendi. Praesen

tes autem Litteras firmas, validas et efficaces esse et fore suosque plenos 

et integros effectus obtinere atque ab omnibus ad quos spectat inviola

biliter observari debere, ac si secus super his scienter vel ignoranter 

contigerit attentari, id irritum prorsus et inane esse et fore volumus ac 

decernimus ; contrariis quibuslibet non obstantibus, quibus omnibus per 

praesentes derogamus. Harum vero Litterarum exemplis vel excerptis, 

etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et si

gillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eandem 

prorsus volumus haberi fidem, quae hisce ipsis haberetur ostensis. Ne

mini autem illis quae hisce Litteris statuta sunt contraire liceat. Si quis 

tamen id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omni

potentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit in

cursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, die undetricesimo mensis April is , 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pontifi

catus Nostri quarto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. T I S S E R A N T 

Sacri Collegii Decanus 

Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXIV, n. 10. 

Fr. A. I . Card. P I A Z Z A 

S. C. Consistorialis a Secretis 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Ioseph Caprio, Proton. Apost. 
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I V 

NOVAE GUINEAE 

(DE A I T A P E ) 

A VICARIATUS APOSTOLICI NOVAE GUINEAE CENTRALIS TERRITORIO PARS TOTA 

OCCIDENTALIS SEIUNGITUR ET NOVA EXINDE ERIGITUR PRAEFECTURA APO

STOLICA DE AITAPE. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad latius prolatandam catholicam rem in Vicariatu Apostolico Novae 

Guineae centralis, peropportunum visum est ex eius territorio partem 

seiungere, in novam Praefecturam Apostolicam erigendam. Libenter 

itaque accipientes preces huic Sanctae Sedi adhibitas, de consilio vene

rabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi 

de Propaganda Fide praepositorum, ac suppleto, quatenus opus sit, 

quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, 

omnibus mature perpensis ac certa scientia, de apostolicae Nostrae pote

statis plenitudine, a vicariatus Apostolici Novae Guineae centralis ter

ritorio totam occidentalem partem, in qua Ordinis Fratrum Minorum 

Sodales, plures annos, tam impense allaborant cum laetis, Deo favente, 

sui apostolatus fructibus distrahimus eamque in novam erigimus et 

constituimus Praefecturam Apostolicam, de Aitape nomine appellandam. 

Cuius autem limites erunt ad septentrionem : Oceanus Pacificus; ad oc

cidentem : Nova Guinea Hollandica ; ad meridiem : Vicariatus Apostoli

cus Portus Moresby; ad orientem (scilicet inter novam Praefecturam 

Apostolicam et Vicariatum Apostolicum Novae Guineae centralis terri

torio ut supra imminutum, deinceps appellandum Vicariatum Apostoli

cum de Wewak) : linea meridiani circuli orientalis 142° 30' usque ad 

flumen Sepik et ab hoc intersectionis puncto linea, quae ducit usque ad 

fines Vicariatus Apostolici Portus Moresby, paribus tamen intervallis 

a linea, quae limitem constituit inter Vicariatum Apostolicum de Wewak 

et Vicariatum Apostolicum Novae Guineae orientalis, in posterum ap

pellandum Vicariatum Apostolicum Portus Alexii . Novae huius Prae

fecturae Apostolicae de Aitape curam committimus Patribus eiusdem 

Ordinis Fratrum Minorum, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis 

beneplacitum; eique tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, 

quibus ceterae per orbem Praefecturae Apostolicae earumque Praesules 
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iure communi fruuntur, eosque pariter iisdem obstringimus oneribus 

et obligationibus, quibus ceteri obstringuntur. 

Quae omnia, uti supra disposita et constituta, rata ac valida esse et 

fore volumus et decernimus, contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Harum vero Litterarum transumptis vel excerptis, etiam impressis, 

manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in eccle

siastica dignitate vel officio constituti munitis, eandem prorsus volumus 

haberi fidem, quae hisce iisdem haberetur ostensis. Nemini autem hanc 

paginam seiunctionis, erectionis, constitutionis, commissionis, statuti et 

voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu 

temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et 

beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, die quinto decimo mensis Maii, anno 

Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pontificatus 

Nostri quarto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

E. Card. T I S S E R A N T 

/Sacri Collegii Decanus 

Loco £8 Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXIV, n. S. 

P. Card. F U M A S O N I B I O N D I 

S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Ioseph Caprio, Proton. Apost. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

INTERNUNTIATTJRA APOSTOLICA IN (( PAKISTAN )) ERIGITUR. 

P I U S PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Maxime Nobis cum cordi sit ut pax 

et concordia inter Nationes serventur, nihil antiquius habemus quam ut 

publica quoque officiorum vincula inter Apostolicam hanc Sedem et (( Pa

kistan », quae nuncupatur, dicionem impensius arctiusque obstringantur. 

Quapropter Internuntiaturam Apostolicam in memorata Natione, quae 

sui iuris non ita pridem facta est et in qua, anno M C M L Apostolicam, 

« de Karachi » appellatam, constituimus Delegationem, erigere decrevi

mus. Itaque, motu proprio, certa scientia ac matura deliberatione Nostra 
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deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, harum Litterarum 

vi, in Natione « Pakistan » Tnternuntiaturam Apostolicam erigimus, 

cuius sedem in urbe principe (( Karachi » constituimus. Eidem igitur 

sic per Nos erectae Internuntiaturae omnia et singula deferimus offi

cia, privilegia atque indulta, quae huiusmodi Legationum propria sunt. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere; ipsique Legationi sic per Nos constitutae 

nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter conti

gerit attentari. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die ix mensis 

Octobris, anno M C M L I , Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO B R U G N O L A 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

II 

SANCTUS A S A P H U S , LOCI V U L G O (( P ANTA SAPIT )) N U N C U P A T I , INTRA MKNE-

VENSIS DIOECESIS FINES POSITI , PATRONUS CAELESTIS DECLARATUR. 

PIUS P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — E Beati Kentigerni disciplina pro

fectus alumnus, Sanctus Asaphus, qui et nobilitate generis et virtutum 

laude fuit admodum conspicuus, Cambriae regionis praeclarum quoddam 

exstitit lumen ac praesidium. Qui magistrum in regendo asceterio, plu

rimis monachis frequente, atque in episcopali munere consecutus, Ec

clesiae Elguensi tanta praefuit cum sanctimonia et navitate ut ab ipso 

nomen illa acciperet. Eum Elguenses seu Assavenses Antistites iam du

dum sibi Patronum adoptaverunt ab eoque plurima in Cambria loca 

sunt appellata. In quibus vicus, « Pantasaph » vulgo nuncupatus, ali

quem obtinet numerum. Exstat ibi ecclesia, Sodalibus Franciscalibus 

CapUlatis credita, quae aliarum aedium curialium in ea regione mater 

est et quam Christifideles plurimi peregrinatorum more quotannis so-
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lent adire. Expleto autem centum annorum spatio a quo hoc Templum 

fuerat excitatum, Vicarius Provincialis eiusdem Ordinis demisse Nobis 

supplicavit ut Sanctum Asaphum eius loci Caelestem Patronum con

stituere dignaremur. Quibus precibus, Venerabilis Fratris Ioannis 

Eduardi Petit, Menevensis Episcopi, commendatione suffultis, libenter 

admissis auditoque Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae 

Ecclesiae Cardinali Micara, Episcopo Veliterno ac Sacrae Rituum Con

gregationis Pro-Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione No

stra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi per

petuumque in modum Sanctum Asaphum, loci vulgo « Pantasaph » nun

cupati et intra Menevensis Dioecesis fines positi, Caelestem apud Deum 

Patronum declaramus et renuntiamus, omnibus adiectis honoribus et 

privilegiis liturgicis, praecipuis locorum Patronis rite competentibus, 

addi taque facultate eius festum die n mensis Maii quotannis celebrandi. 

Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer

nentes praesentes Litteras firmas; validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum 

plenissime suffragari; sicque iudicandum esse ac definiendum; irritum

que ex nunc et inane fieri, vi quidquam secus, super his a quovis aucto

ritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die x x i x mensis 

Octobris, anno M C M L I . Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO P R U G N O L A 

Officium Regem 

Pontificiis Diplomatidus expediendis 
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III 

CATHEDRALIS ECCLESIA MANIZALENSIS, DEO IN HONOREM B. MARIAE V. A ((RO

SARIO )) DICATA, AD DIGNITATEM BASILICAE MINORIS EXTOLLITUR. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Domus Dei quae pietatis religio

nisque praecipuae sedes sint et propter artificiosa opera probentur in 

vulgus, eas ex pristina consuetudine Romanos Pontifices iuvat peculiari 

honore condecorare. In quibus non perperam habenda est Ecclesia prin

ceps Manizalensis, Beatae Mariae Virgini a Rosario in Columbiana Di

tione sacra, utpote quae in maioribus Templis utriusque Americae nu

meratur atque specie et cultu, quemadmodum accepimus, commendetur. 

Fervet praeterea ibi, quod minime parvi facimus, divinum opus, populus 

fidelis sacris perfrequens consuevit interesse vitamque ad Christianae 

institutionis praecepta studet conformare. Gliscit in dies numerus eo

rum qui, superno quodam acti afflatu, munera sacerdotalia affectant 

multique rei missionali ac pauperibus relevandis egregiam operam na

vant. Expleto autem saeculo a condita urbe Manizalensi, quinquagesimo 

etiam revoluto anno a Dioecesi eiusdem nominis constituta, nec non 

quinque lustris exactis a quo princeps hoc Templum ingenti molitione 

denuo coeptum erat exstrui, Venerabilis Frater Aloisius Concha, eius 

Sedis Antistes, moren gerens voluntati universi Cleri, Provinciae Cal-

dasiensis et Municipii Moderatorum omniumque e sua Dioecesi Chri

stifidelium, preces ad Nos admovit ut Ecclesiam Cathedralem, quamvis 

nondum perfectam quod ad ornamenta, sed tot iam laudibus insignem, 

Basilicae Minoris nomine ac iure donare dignaremur. Nos autem, probe 

confisi ex huius honoris attributione Manizalenses, quin etiam omnis 

regionis fideles, amplos fructus spirituales esse percepturos, supplica

tionibus eiusmodi libenti animo statuimus obsecundare. Quapropter au

dito Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Ecclesiae 

Cardinali Micara, Episcopo Veliterno ac Sacrae Rituum Congregatio

nis Pro-Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 

in modum Ecclesiam Cathedralem Manizalensem, Deo in honorem Bea

tae Mariae Virginis a Rosario dicatam, ad dignitatem Basilicae Minoris 

evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis quae eidem titulo rite 

competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, sta

tuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 
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iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus, 

sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, 

nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, 

super bis, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die x x v i mensis 

Novembris, anno M C M L I , Pontificatus Nostri tertio decimo. 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

De speciali mandato Sanctissimi 

GILDO P R U G N O L A 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomati ou s expediendis 

IV 

ECCLESIA S. P A U L I MAIORIS^ I N URBE ET ARCHIDIOECESI NEAPOLITANA SITA, 

AD T I T U L U M AC DIGNITATEM BASILICAE MINORIS EVEHITUR. 

P I U S PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Christianae religioni volentes addere 

incrementum, Romani Pontifices ex translaticio instituto excultiora 

Templa peculiari honoris signo decorare consueverunt. In quibus merito 

habenda est Ecclesia Sancti Pauli Maioris, quae in urbis Neapolis egre

gium vertit ornamentum. Haec Aedes, super parietinas veteris f ani 

exstructa, Clericis Regularibus, anno M D X X X V H I , fuit concredita, qui, 

cum ob piam Christifidelium frequentiam nimis angusta illa evasisset, 

maius Templum, anno M D L X X X I I I , ad artis rationem aedificandum cura

verunt. In quo praesertim aula media, fornices, sacella a latere posita 

singulari cultu refnlgent et res sacrae, summa colorum venustate de-

pictae, non sine admiratione conspiciuntur ; maximo vero altari speciem 

praebet eximiam Tabernaculum aeneum, auro obductuni, atque insueta 

marmorum varietas; neque praetermittendum sepulcrum illustre, quo 

Sancti Caietani, Ordinis Clericorum Regularium auctoris, sacra ossa 

conteguntur. Aliorum quoque Sanctorum reliquiis ac pretiosa supel

lectile Ecclesia affluit; quae, bello, non ita pridem confecto, ex aërona-

vibus plumbo et igne petita ac perculsa, iam sarta tecta ad pristinum 

fuit splendorem revocata. Cum igitur preces ad Nos admotae essent,. 
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ut Templum, tot laudibus ornatum, Basilicae Minoris nomine ac iure 

donare dignaremur, votis eiusmodi libenti animo statuimus obsecundare. 

Quapropter, audito Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Ro

manae Ecclesiae Cardinali Micara, Episcopo Veliterno ac Sacrae Ri

tuum Congregationis Pro-Praefecto, omnibusque attente perpensis, 

certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae pote

statis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Ec

clesiam Sancti Pauli Maioris, in urbe et Archidioecesi Neapolitana sitam, 

ad honorem ac dignitatem Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis 

iuribus ac privilegiis quae eidem titulo rite competunt. Contrariis qui

busvis non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque 

ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 

suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate